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PROTOKÓŁ z XXXVIII/2006 Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

2006-05-09

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2006
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 23 lutego 2006r.

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku - Kamiennej, ul.
Słowackiego 25

Godzina rozpoczęcia obrad - 10 00

W sesji udział wzięli:

- Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej – Pan Waldemar Mazur,
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Elżbieta Karpińska,
- Sekretarz Gminy Skarżysko-Kościelne- Pan Zdzisław Woźniak,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w
załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA



Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień otworzył XXXVIII w kadencji Sesję Rady Powiatu
Skarżyskiego, witając wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady, w szczególności gości zaproszonych
biorących udział w sesji oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego.

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji
uczestniczy 15 radnych, co stanowi 71% ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum zdolne do
podejmowania prawomocnych uchwał 
i decyzji. W trakcie odbywających się obrad liczba radnych uczestniczących w sesji zwiększyła się i
wyniosła 16 osób, co stanowiło 76 % ogólnego składu Rady.

Następnie oznajmił, iż zgodnie z §19 ust.3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, Sekretarzem
dzisiejszych obrad, zgodnie z porządkiem alfabetycznym, zostaje Pan Jerzy Żmijewski. 

Dalej oświadczył, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt
porządku obrad. 

Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku XXXVIII Sesji Rady Powiatu, Radni lub
Członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych propozycji zmian do porządku sesji, Przewodniczący Rady poddał go
pod głosowanie.

Porządek XXXVIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXXVII
Sesji Rady Powiatu odbytej 16 lutego 2006 roku. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek. Wniosek o przyjęcie
protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. pkt. 4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie od 20 grudnia
2005 roku do 22 lutego 2006 roku. 

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień - zwrócił się do Starosty Skarżyskiego - Pana Łukasza
Wojciechowskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu. 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu
Powiatu Skarżyskiego w okresie od 20.12.2005r do 22.02.2006r.



/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę w załączeniu/

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień zapytał, czy w tym punkcie obrad Radni wyrażają wolę
zgłaszania interpelacji lub zapytań. 

Radny Janusz Borowiec - w imieniu Klubu Radnych „Porozumienie Prawicy”, zgłosił wniosek
dotyczący dokonania zmian w składzie Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej, polegających na: 
- odwołaniu z funkcji członka Rady Społecznej ZOZ – Pana Dariusza Ledziona z powodu nie
uczestniczenia w jej posiedzeniach,
- odwołaniu z funkcji Przewodniczącego Rady Społecznej ZOZ – Pana Wiesława Gnata z powodu nie
wykonywania przez Radę Społeczną obowiązków wynikających z ustawy o zakładach opieki
zdrowotnej. Przypomniał również, iż w trakcie XXXVI Sesji Rady Powiatu, odbytej 
19 grudnia 2005 roku, Pan Jerzy Żmijewski złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Rady
Społecznej Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej. Zwrócił uwagę,
iż nie zostały dotychczas podjęte działania zmierzające do dokonania zmiany w składzie Rady
Społecznej MOMP. 

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia 

Pani Władysława Kuźnia – Prezes Fundacji „Daj Szansę” - podziękowała za dotychczasowe wspieranie
działalności Fundacji, informując iż dotychczas udało się zebrać 80.000zł z czego największą część
stanowią wpłaty radych powiatu poprzedniej i obecnej kadencji. Następnie poinformowała, iż Fundacja
otrzymała status organizacji pożytku publicznego i zachęciła obecnych do przekazania 1 % z podatku na
Fundację. Kończąc jeszcze raz gorąco podziękowała wszystkim darczyńcom, dzięki którym możliwe
jest udzielanie pomocy finansowej uzdolnionej młodzieży z terenu naszego powiatu. 

Ad.pkt.7 Sprawozdania Komisji Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego z działalności w roku 2005 

1) Pan Stanisław Kopeć - Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i
Promocji Powiatu przedstawił sprawozdanie 
z działalności komisji w roku 2005. 

2) Pan Stanisław Surowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki
Prorodzinnej przedstawił sprawozdanie z działalności komisji.

3) Pan Cezary Ciosk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił
sprawozdanie z działalności komisji w roku 2005.

4) Pan Andrzej Bętkowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego 
przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w roku 2005.



/sprawozdania przedłożone przez Przewodniczących w załączeniu/

Ad.pkt.8 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego za rok
2005

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z działalności komisji
bezpieczeństwa i porządku. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwę w obradach.

Ad.pkt.9 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, iż odpowiedź na zgłoszoną przez Radnego Janusza
Borowca interpelację zostanie udzielona na piśmie 

Ad. pkt. 10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie

1) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006 rok przedstawił i uzasadnienia dokonał Członek
Zarządu Powiatu – Pan Jerzy Żmijewski. Na wstępie poprosił o naniesienie autopoprawki w załączniku
do uchwały polegającej na przeniesieniu kwoty 10 000 zł na modernizację kotłowni MKS w Skarżysku
z § 6260 do § 6270. Następnie odniósł się do wniosku Komisji Oświaty, która proponowała
przeznaczyć kwotę 10 000zł zamiast planowanych 5 000zł na zadanie – modernizacja kotłowni w
Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej. Poinformował, iż
Zarząd nie przyjął powyższego wniosku uznając, iż placówka ma pełne zabezpieczenie środków, które
zostały zagwarantowane w subwencji oświatowej oraz w wydatkach Powiatowego Funduszu Ochrony
Środowiska.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu Przewodniczący
poddał pod głosowanie przedstawioną uchwałę. 

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr
251/XXXVIII/2006

2) Wicestarosta Powiatu – Pan Wiesław Gnat przedstawił projekt uchwały w sprawie: przyjęcia
kalendarza imprez kulturalnych i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku
2006. Na wstępie poinformował, iż Zarząd uwzględnił wnioski zgłoszone przez Komisję Oświaty do
powyższego projektu. 
/wnioski Komisji w załączeniu/
Uzasadniając poinformował, iż do zadań powiatu należą m.in. sprawy kultury, kultury fizycznej i
turystyki. Mając powyższe na uwadze opracowany został kalendarz imprez kulturalnych i sportowych
współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2006. Imprezy te mają charakter imprez



powiatowych. Największą część kalendarza stanowią imprezy wynikające z Kalendarza Powiatowego
Szkolnego Związku Sportowego. Dodał, iż środki finansowe na realizację powyższych zadań pochodzą
z subwencji oświatowej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - Radny Cezary Ciosk – przedstawił
pozytywną opinię Komisji w sprawie powyższego projektu informując, iż wnioski Komisji zostały
uwzględnione przez Zarząd. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu Przewodniczący
poddał pod głosowanie przedstawioną uchwałę. 

Uchwała w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych i sportowych współorganizowanych
przez powiat skarżyski w roku 2006 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 252/XXXVIII/2006

3) Projekt uchwały w sprawie: zmian w Regulaminie przyznawania i przekazywania stypendiów na
wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006
z Powiatu Skarżyskiego będącego uczestnikiem porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą:
“Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny
2005/2006” przedstawił i uzasadnienia dokonał Wicestarosta –Pan Wiesław Gnat. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu Przewodniczący
poddał pod głosowanie przedstawioną uchwałę. 

Uchwała w sprawie: zmian w Regulaminie przyznawania i przekazywania stypendiów na
wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2005/2006
z Powiatu Skarżyskiego będącego uczestnikiem porozumienia w ramach realizacji projektu pod nazwą:
“Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Świętokrzyskim na rok szkolny
2005/2006” została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 253/XXXVIII/2006

4) Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat przedstawił projekt uchwały w sprawie: wyboru biegłego
rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2005 rok w Zespole Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej przedstawił i uzasadnienia dokonał Wicestarosta – Pan Wiesław
Gnat.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu Przewodniczący
poddał pod głosowanie przedstawioną uchwałę. 

Uchwała w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego za 2005 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 254/XXXVIII/2006

5) Członek Zarządu – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na
zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony. Na wstępie przedstawił autopoprawkę do § 1 prosząc
o dopisanie po wyrazie „gruntowych” zapisu „położonych w Skarżysku - Kamiennej ul. Sokola /skarpa
/dz. Nr 130/11”. Uzasadniając stwierdził, iż dzierżawcom wymienionym w załączniku Nr 1 z dniem 31



grudnia 2005 roku skończyła się ważność umowy, która obowiązywała przez okres trzech lat. Na
gruncie - stanowiącym własność Powiatu Skarżyskiego – położonym w Skarżysku – Kamiennej w pasie
drogowym ul. Sokola /skarpa/ prowadzili w swoich pawilonach działalność handlową. W miesiącu
grudniu 2005 roku wystąpili oni pisemnie z prośbą o przedłużenie umowy dzierżawy na czas
nieokreślony. Ponieważ wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata należy do
kompetencji Rady Powiatu zwrócił się o podjęcie niniejszej uchwały.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu Przewodniczący
poddał pod głosowanie przedstawioną uchwałę. 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 255/XXXVIII/2006

6) Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 236/XXXIV/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z
dnia 18 października 2005 roku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i wynajem
lokalu biurowego na okres dłuższy niż trzy lata przedstawił Członek Zarządu – Pan Leszek Lepiarz.
Uzasadniając poinformował, iż Wojewoda Świętokrzyski pismem z dnia 22 listopada 2005 roku
stwierdził, że uchwała Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 236/XXXIV/2005 z dnia 18 października 2005
roku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i wynajem lokalu biurowego na okres
dłuższy niż trzy lata, zawiera uchybienia prawne. Dodał, iż uchybienie to polega na tym, że w tytule i w
§ 1 tej uchwały użyto sformułowania „wynajem”, które jest niezgodne z zapisami ustawowymi. W
związku z powyższym poprosił o przyjęcie proponowanych zmian i podjęcie uchwały o
zaproponowanej treści. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu Przewodniczący
poddał pod głosowanie przedstawioną uchwałę. 

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 236/XXXIV/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 18
października 2005 roku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i wynajem lokalu
biurowego na okres dłuższy niż trzy lata została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 256/XXXVIII/2006

7) Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny przedstawił projekt uchwały w sprawie: przyjęcia
planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2006 rok. Na wstępie
przedstawił autopoprawkę do planu pracy Komisji Zdrowia, polegającej na wprowadzeniu w punkcie 3
planu pracy zadania: Zapoznanie się z informacją na temat realizacji Powiatowej Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu Przewodniczący
poddał pod głosowanie przedstawioną uchwałę. 

Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na
2006 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 257/XXXVIII/2006

Ad. pkt. 11 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.



Prowadzący obrady zamykając XXXVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, poinformował iż porządek
obrad został zrealizowany w całości. 

Podziękował radnym za aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również gościom
zaproszonym oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji. 

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam
XXXVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.

Godzina zakończenia obrad –12 10

Protokołowała:
Joanna Wężyk 

Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego 
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